
 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 1 z 11 

 

Smlouva o výzkumu v rámci pilotního projektu 
     (dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená mezi 

 
AMBIS vysoká škola, a.s. 

IČO: 61858307 
Se sídlem: Lindnerova 575/1, 180 00 Praha 8 

Zastoupená:  
 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 2695 

(dále jen „AMBIS VŠ“), jako dodavatel, na straně jedné, 
 

a 
 

České dráhy, a.s. 
IČO: 70994226 

Se sídlem: Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 00 Praha 
Zastoupená:  

 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 8039 
 

 (dále jen „ČD“ nebo „objednatel“), jako objednatel, na straně druhé, 
 

(společně také jako „Smluvní strany“) 
 
1. Předmět Smlouvy 

Smluvní strany hodlají na základě této Smlouvy realizovat projekt nazvaný Flexibilní 
plánování pracovní doby zaměstnanci ČD a minimalizace rizik s tím spojených – pilotní 
projekt (dále jen „projekt“). V rámci tohoto projektu AMBIS VŠ prostřednictvím svých 
zaměstnanců a studentů, na základě této Smlouvy, provede pro ČD výzkum, v jehož 
průběhu bude AMBIS VŠ zkoumat a navrhne možnosti rozvrhování směn zaměstnanci 
ČD.   (dále jen „výzkum“). 

Cílem projektu je praktické ověření inovativní metody flexibilního rozvrhování směn v praxi 
s vybranou skupinou zaměstnanců ČD. Ověření předpokládá nastavení pravidel a jasné 
definování potřeb jak na straně ČD, tak i zaměstnanců ČD. V případě nalezení rizik během 
výzkumu se předpokládá jejich vyřešení se zapojením samotných zaměstnanců ČD. Proces 
testování / změny nastavených pravidel plánování pracovní doby předpokládá i vytvoření 
bezpečné a flexibilní kultury (pocitu bezpečnosti, naslouchání a spolupráce mezi 
zaměstnavatelem a zaměstnanci).  



 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 2 z 11 

Premisou je, že redukcí rizik a inovací procesu řízení lidských zdrojů při práci na směny lze 
docílit vyšší míry udržitelnosti zaměstnanecké základny podniku a zvýšení atraktivity dané 
pracovní pozice.  
V rámci výzkumu bude zkoumána následující kategorie zaměstnanců:  
 

 Vlakvedoucí v rámci vícesměnného - nepřetržitého provozu, celá skupina letmo, tj. 
cca 20 osob. 

 
Místo provedení výzkumu: 

 ČD – RP ZAP České Budějovice, Nádražní 156/12, České Budějovice, 370 21  
 

Datum zahájení realizace pilotního projektu 

  Smluvní strany se na datu zahájení projektu dohodnou a písemně si jej potvrdí způsobem 
podle článku 6 této Smlouvy. 
 

Metoda realizace výzkumu: 

K výzkumu použije AMBIS VŠ následující metody: 
a) Vstupní dotazníkové šetření a řízené rozhovory s vybranými pracovníky. 
b) Analytické a komparační zpracování dostupných dat společnosti. 
c) Verifikace flexibilního rozvrhování směn vybranými zaměstnanci ČD. 

 

2. Průběh a realizace výzkumu: 

AMBIS VŠ zajistí realizaci výzkumu v následujících fázích:  

Fáze 0. Analýza pracovních pozic a procesu organizace pracovní doby vlakové čety 
(délka fáze 1 měsíc) 

Ve Fázi 0. AMBIS VŠ provede: 

- analýzu prostředí a specifik místa a procesu plánování a řízení pracovní doby pro 
potřeby realizace projektu, 

- interview s vybranými zaměstnanci.  
 

Fáze I. Příprava pilotního plánu a dokumentů (délka fáze 1 měsíc) 

Ve Fázi I. AMBIS VŠ provede: 

- konkretizaci projektového plánu realizace projektu (místní, personální, organizační), 
- popis metodiky, procesu a podmínek pro provedení pilotního testu v podmínkách 

zvoleného místa ČD, 
- přípravu školících a návodných materiálů pro pilotní skupinu zaměstnanců. 

 
Fáze II. Provedení školení (délka fáze 1 měsíc) 

Ve Fázi II. AMBIS VŠ: 

- proškolí pilotní skupiny zaměstnanců (metodika + používání vhodného SW), 
- proškolí plánovače (vedoucího zaměstnance), 



 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 3 z 11 

- zajistí proaktivní vnímání projektu zaměstnanci, kde vedoucí zaměstnanec sehrává 
spíše roli moderátora, který definuje požadavky firmy ohledem směn, a kde sami 
zaměstnanci naplňují požadavky firmy s ohledem na vlastní časové možnosti 
a potřeby. 

 

Fáze III. Nastavení testovacího prostředí (délka fáze 2 měsíce) 

V této fázi bude nastaven / přizpůsoben specifický SW testovacímu prostředí v rámci 
ČD. SW je v pojetí projektu chápán jen jako IT nástroj, který poslouží k snazšímu a 
efektivnějšímu provádění metodiky flexibilního rozvrhování směn. Počet licencí 
v rámci testovací skupiny není v projektu limitován. 
 

 
Fáze IV. Verifikace flexibilního rozvrhování směn vybranými zaměstnanci ČD (délka 

fáze 3 měsíce) 

V této fázi se uskuteční pod metodickým vedením odborníků AMBISVŠ praktická 
implementace flexibilního rozvrhování směn s využitím uživatelsky přívětivého 
softwarového nástroje, kde výstupem fáze je vytváření individuálních směnových 
rozvrhů pro jednotlivé měsíce. 

Každý měsíc během fáze IV. budou vytvářeny individuální rozvrhy zaměstnanci (s 
technickou i konzultační podporou AMBIS VŠ po celé období, jak pro zaměstnance, 
tak i pro vedoucího / plánovače).   
Po uplynutí 3měsíční fáze testování se provede analytické vyhodnocení dosažených 
výsledků s návrhy možných doporučení pro další etapu testování. Návrhy budou 
předány v písemné podobě způsobem podle článku 6. této Smlouvy. 
Na základě vyhodnocení dosažených výsledků a návrhů doporučení realizátorského 
týmu dle předchozí věty se mohou smluvní strany dohodnout na prodloužení 
testovací fáze o další tři měsíce..  

 
Fáze V. Verifikace flexibilního rozvrhování směn vybranými zaměstnanci ČD II. (délka 

fáze 3 měsíce) 

Tato fáze bude realizována pouze v případě, že se smluvní strany na základě 
vyhodnocení výsledků fáze IV. dohodnou na prodloužení testování plánování směn, a 
bude tak využita Varianta B dále specifikovaná v čl. 3.1 Smlouvy. 

-  Podmínky Fáze V. a její průběh budou stejné jako ve Fázi IV. 
 

Fáze VI. Závěrečné vyhodnocení pilotního projektu (délka fáze 2 měsíce) 

Na závěr projektu bude ze strany AMBIS VŠ vypracovaná písemná Závěrečná 
výzkumná zpráva, která bude předložena ČD, tzv. sumární report o průběhu výzkumu. 
Obsahem Závěrečné výzkumné zprávy bude i dotazníkové zhodnocení úspěšnosti 
pilotního projektu samotnými zaměstnanci vlakových čet ČD.  

Na základě dosažených výsledků, jsou ČD oprávněny pokračovat v realizaci metodiky 
flexibilního rozvrhování směn i v dalších částech ČD / pozicích na základě uzavření 
nové dodavatelské smlouvy.  

 



 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 4 z 11 

 

3. Cena a její splatnost, platební podmínky  

3.1 Varianta A (praktická verifikace flexibilního rozvrhování směn v délce trvání 3 
měsíců) 

ČD jako celkovou cenu za provedení celého výzkumu dle této Smlouvy uhradí ve 
prospěch AMBIS VŠ částku  + zákonnou sazbu DPH. Tj. za každou 
z uvedených fází 0., I., II., III., IV., VI. uhradí ČD dodavateli částku  bez DPH.   

Varianta B (praktická verifikace flexibilního rozvrhování směn v délce trvání 6 
měsíců) 

ČD jako celkovou cenu za provedení celého výzkumu dle této Smlouvy uhradí ve 
prospěch AMBIS VŠ částku  + zákonnou sazbu DPH. Tj. za každou 
z uvedených fází 0., I., II., III., IV., V., VI. uhradí ČD dodavateli částku  bez DPH.    

 

Volbu varianty provede objednatel nejpozději do ukončení Fáze IV. projektu. 

 

Tato cena je cenou pevně stanovenou a maximální a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
nutné k řádnému splnění včetně odměny za poskytnutí licence, cestovních nákladů, 
nákladů na ubytování, náklady na přepravu, daně (s výjimkou DPH) a poplatky, včetně 
správních poplatků apod. a není závislá na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji 
inflace.  

Cena nebo její část bude hrazena vždy výlučně na základě daňového dokladu – faktury. 
Nárok na vystavení faktury vzniká AMBIS VŠ po akceptaci výzkumu ČD, resp. příslušné 
fáze výzkumu. Přílohou faktury musí být kopie příslušného akceptačního protokolu. 
Akceptační protokol musí být podepsán oprávněným zástupcem ČD. Z akceptačního 
protokolu musí být zřejmé, že ČD akceptovaly celé plnění příslušné fáze výzkumu bez 
výhrad. 

Smluvní strany se dohodly, že v průběhu realizace výzkumu je dodavatel po 
předchozím písemném schválení obsahu plnění i příslušné částky ze strany objednatele 
oprávněn vystavit fakturu vždy za příslušnou zpracovanou fázi projektu ve smyslu 
článku 2. této Smlouvy, a to vždy v souladu s projektovým plánem (realizace 
jednotlivých fázi projektu v čase, viz odstavec 10.10) a cenou jednotlivých fází. 

 

3.2 Splatnost ceny je 45 dnů ode dne vystavení daňového dokladu (faktury) s tím, že AMBIS 
VŠ je povinen dodržet termín odeslání daňového dokladu (faktury) do 3 pracovních 
dnů od jeho vystavení na centrální doručovací adresu ČD pro daňové doklady: České 
dráhy, a.s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 Olomouc, přičemž na faktuře 
a ostatních daňových dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla ČD: České dráhy, 
a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, PSČ 11015, IČO: 70994226 DIČ: 
CZ70994226. V případě prodlení AMBIS VŠ s odesláním daňového dokladu (faktury) se 
o takovou dobu prodlení prodlužuje doba splatnosti faktury. Doba splatnosti je 
zachována, je-li fakturovaná částka odepsána z účtu ČD nejpozději v poslední den doby 
splatnosti. Smluvní strany se dohodly, že připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo 
státní svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejblíže následující pracovní den. Pro 
zasílání faktur a ostatních daňových dokladů elektronicky je nutné uzavření Smlouvy 



 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 5 z 11 

o elektronické fakturaci, pokud ji již AMBIS VŠ nemá uzavřenou. V takovém případě 
platí pro zasílání podmínky stanovené touto Smlouvou o elektronické fakturaci. 

3.3 Faktura vystavená AMBIS VŠ musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro 
účetní a daňové doklady. Dále musí vždy obsahovat i tyto údaje: 
3.3.1 SAP číslo objednávky ČD - , 
3.3.2 den splatnosti,  
3.3.3 číslo účtu AMBIS VŠ, které je v případě plátců daně z přidané hodnoty zveřejněno 

správcem daně AMBIS VŠ ve smyslu zákona o DPH,  
3.3.4 peněžní ústav, který pro AMBIS VŠ vede účet, na nějž má být placeno,  
3.3.5 variabilní symbol,  
3.3.6 adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného 

příjemce,  
3.3.7 další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve Smlouvě. 

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo 
Smlouvou nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je ČD oprávněn vrátit ji 
před uplynutím doby splatnosti AMBIS VŠ s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh doby splatnosti a ta počne běžet 
znovu od počátku doručením opravené faktury. V případě, že je faktura doručena 
v termínu kratším, než je 15 kalendářních dní před datem splatnosti, je datum 
splatnosti 15 kalendářních dní od data doručení. 

3.4 AMBIS VŠ se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit ČD svou insolvenci nebo 
hrozbu jejího vzniku. ČD je v případě podezření na insolvenci AMBIS VŠ nebo její hrozbu 
nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody 
oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na ustanovení § 109 a 109a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V takovém 
případě tuto skutečnost ČD bez zbytečného odkladu oznámí AMBIS VŠ. Úhradou DPH 
na účet finančního úřadu se pohledávka AMBIS VŠ vůči ČD v částce uhrazené DPH 
považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň AMBIS VŠ 
neprodleně oznámí ČD, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

3.5 Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat v korunách českých a výlučně 
bezhotovostním převodem na příslušné číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy. 
V případě, že bude na faktuře (daňovém dokladu) uvedeno číslo bankovního účtu jiné, 
je povinnost ČD uhradit cenu splněna též tehdy, poukáže-li částku odpovídající ceně na 
účet uvedený na faktuře.  

3.6 AMBIS VŠ se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv dluhu ČD 
na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného dluhu zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude 
AMBIS VŠ označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. § 106a 
zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 
ČD spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

3.7 Pokud ČD vznikne podle ust. § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH 
z přijatého zdanitelného plnění od AMBIS VŠ, má ČD právo bez souhlasu AMBIS VŠ 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle ust. § 109a zákona o DPH. Při 
uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí ČD částku DPH podle daňového 
dokladu vystaveného AMBIS VŠ na účet správce daně AMBIS VŠ a AMBIS VŠ o tomto 
kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně 



 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 6 z 11 

AMBIS VŠ se závazek ČD uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH 
vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný. 
 

4. Termíny, povinnosti AMBIS VŠ 
4.1 AMBIS VŠ se zavazuje výše uvedený výzkum realizovat a jeho výsledky ve formě 

Závěrečné výzkumné zprávy předat ČD nejpozději do: 

Varianta A 

Do konce 8. měsíce od zahájení realizace projektu. Dohodnutá doba může být 
prodloužena s ohledem na speciální požadavky ze strany ČD, vlivem časových prodlev 
ze strany ČD ve spolupráci anebo pro mimořádné situace na straně ČD či AMBIS VŠ, a 
to písemným dodatkem ke Smlouvě, pokud se na prodloužení smluvní strany před 
uplynutím sjednaných termínů dohodnou. Případné prodloužení trvání projektu 
nezakládá AMBIS VŠ právo na úhradu jakýchkoliv dalších částek kromě ceny sjednané 
v článku 3 této Smlouvy. 

Varianta B    

Do konce 11. měsíce od zahájení realizace projektu. Dohodnutá doba může být 
prodloužena s ohledem na speciální požadavky ze strany ČD, vlivem časových prodlev 
ze strany ČD ve spolupráci anebo pro mimořádné situace na straně ČD či AMBIS VŠ, a 
to písemným dodatkem ke Smlouvě, pokud se na prodloužení smluvní strany před 
uplynutím sjednaných termínů dohodnou.  

Volbu varianty provede objednatel nejpozději do ukončení Fáze IV. projektu. Případné 
prodloužení trvání projektu nezakládá AMBIS VŠ právo na úhradu jakýchkoliv dalších 
částek kromě ceny sjednané v článku 3 této Smlouvy. 

4.2 ČD se zavazuje předat podklady nezbytné k provedení dohodnutého výzkumu 
nejpozději do 7 dnů od data zahájení projektu, nedohodnou-li se odpovědné osoby 
jinak. V případě, že tak neučiní ani v písemně sděleném náhradním termínu, který však 
nesmí být kratší než 15 dnů, AMBIS VŠ má právo od této Smlouvy odstoupit. 
Odstoupením z tohoto důvodu se tato Smlouva ruší s účinky od počátku. 

4.3 AMBIS VŠ se zavazuje dodržovat při plnění předmětu Smlouvy veškeré relevantní 
bezpečnostní, požární a jiné předpisy platné na území České republiky a účinné v době 
plnění, stejně jako případná závazná rozhodnutí orgánů veřejné správy týkající se 
předmětu Smlouvy. 

4.4 AMBIS VŠ provede předmět Smlouvy s odbornou péčí, objektivním, nestranným 
způsobem, neovlivněným jakýmkoliv konkrétním jiným obchodním zájmem AMBIS VŠ 
či kohokoliv z jeho zaměstnanců či jiných osob, které k plnění použije, bez návazností 
na obdržení jakýchkoli odměn ve spojitosti s plněním této Smlouvy od jiné strany než 
je ČD. 

4.5 AMBIS VŠ na základě této Smlouvy pro případ, že by v rámci poskytování plnění došlo 
nebo mělo dojít k vytvoření díla podléhajícího autorskoprávní ochraně, uděluje tímto 
k takto vytvořenému dílu ČD licenci, popř. postupuje na ČD výkon majetkových práv k 
dílu, to vše na celou dobu trvání majetkových autorských práv v následujícím rozsahu: 
(i) výhradní licence s tím, že AMBIS VŠ není oprávněna dílo sama užít, (ii) teritoriálně 
neomezená licence, (iii) množstevně neomezená licence. Na základě licence má ČD 
právo dílo užít. Vedle práva užít dílo má ČD právo dílo měnit, upravovat nebo zařadit 
do díla souborného. ČD není povinen licenci využít. ČD jsou oprávněny zcela nebo zčásti 



 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 7 z 11 

postoupit licenci nebo její část třetí osobě. Odměna za případnou licenci je již zahrnuta 
v ceně sjednané v čl. 3.1 Smlouvy. 

 
5. Předání a převzetí výstupu smluvního výzkumu 

5.1 AMBIS VŠ je povinen výzkum řádně realizovat a jeho výsledky ve formě Závěrečné 
výzkumné zprávy předat ČD v době sjednané touto Smlouvou, a to jak v písemné, tak 
elektronické formě. 

5.2 Za řádně provedené se považuje pouze plnění předané AMBIS VŠ ČD, kdy předání bude 
stvrzeno podpisem akceptačního protokolu bez výhrad ČD. 

 
6. Odpovědné osoby a doručování 

6.1 Osobou odpovědnou za provedení a předání výzkumu je za AMBIS VŠ stanoven:  
 ;  
  
osobou odpovědnou za ČD (poskytnutí podkladů, součinnost, převzetí výsledků výzkumu): 

; 
 

6.2 Písemnosti dle této Smlouvy budou zasílány: 

6.2.1 přednostně elektronicky na následující emailové adresy Smluvních stran: 
AMBIS VŠ:  

ČD:  
6.2.2 poštou – doporučeně s doručenkou; 
6.2.3 kurýrní službou s potvrzením o převzetí oprávněné osoby; 
6.2.4 do datové schránky druhé smluvní strany. 

 
7. Odstoupení od Smlouvy 

7.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit za podmínek 
stanovených v ust. § 2001 a násl. občanského zákoníku a v této Smlouvě. 

7.2 Za podstatné porušení povinností ČD se považuje, je-li v prodlení s úhradou ceny po 
dobu delší než 30 dnů. 

7.3 Za podstatné porušení povinnosti AMBIS VŠ se považuje prodlení s řádným 
provedením jednotlivé fáze výzkumu dle čl. 10.10 Smlouvy po dobu delší než 30 dnů 
oproti stanovenému termínu plnění jednotlivé fáze.  

7.4 Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od Smlouvy, bude-li zjištěno, že druhá 
smluvní strana je v době realizace plnění podle této Smlouvy v úpadku nebo 
insolvenční návrh na smluvní stranu bude zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka 
nebo bude-li smluvní strana v likvidaci. 

7.5 Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou 
smluvní stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného 
odkladu poté, co k podstatnému porušení Smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této Smlouvy 
rozumí lhůta v délce deseti (10) pracovních dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana 
o podstatném porušení Smlouvy dozvěděla. 

7.6 Objednatel má právo ukončit smlouvu písemnou výpovědí bez udání důvodu s 
výpovědní dobou, která činí 1 měsíc, a počne běžet od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně; v takovém případě 



 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 8 z 11 

se objednatel zavazuje uhradit dodavatelem realizovanou část plnění dle této Smlouvy 
nejpozději ke dni zániku této Smlouvy. 

7.7 Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
8. Zvláštní prohlášení ohledně mezinárodních sankcí  

8.1 AMBIS VŠ prohlašuje, že: 
a) má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním 

sankcím vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, 
Organizace spojených národů, kteréhokoli z členských státu Evropské Unie, Spojených 
států amerických, Spojeného království Velké Británie a Severního Irska nebo 
Švýcarské konfederace (dále jen „sankce“), a není si vědoma existence smluvních 
vztahů s osobou, na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu uvedenou na 
sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány a institucemi, 
osobou, která je usídlena v zemi nebo založena podle práva země nebo území, které je 
cílem sankcí, nebo osobou, která je jinak předmětem sankcí („osoba podléhající 
sankcím“).  

b) není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje 
formálně ani fakticky ve vlastnické či řídící struktuře AMBIS VŠ, není jejím skutečným 
majitelem, nedává jakékoli pokyny AMBIS VŠ ani AMBIS VŠ nezastupuje, neovlivňuje, 
neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na fungování 
AMBIS VŠ; 

c) si není vědoma skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto Smlouvou osobě 
podléhající sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské 
zdroje či že by z nich mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch; 

d) neobdržela oznámení ani si není jinak vědoma, že by proti ní byl vznesen nárok, vedena 
žaloba, soudní spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se sankcemi, 

 
a v případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, 
je AMBIS VŠ povinna oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu ČD.  
 
Porušení shora uvedených prohlášení se považuje za porušení Smlouvy ze strany AMBIS VŠ 
podstatným způsobem a opravňuje ČD od této Smlouvy odstoupit. 
 
9. Povinnost mlčenlivosti   

 
9.1 Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech informacích a 

skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou či s plněním předmětu 
Smlouvy (dále „Důvěrné informace“) a zavazují se k zabezpečení utajení Důvěrných 
informací a informací tvořících obchodní tajemství. 

9.2 V případě, že některá ze smluvních stran použije k plnění této Smlouvy třetí osobu, je 
oprávněna jí zpřístupnit Důvěrné informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro 
splnění předmětu této Smlouvy a teprve poté, co bude třetí osoba zavázána k dodržování 
povinnosti mlčenlivosti nejméně v rozsahu sjednaném v této Smlouvě.  

9.3 Právo nakládat s Důvěrnými informacemi mají smluvní strany pouze v rozsahu nezbytně 
nutném pro splnění předmětu této Smlouvy. 



 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 9 z 11 

9.4 Za Důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré 
informace, které nebyly některou ze smluvních stran označeny jako veřejné a které se 
týkají této Smlouvy a jejího plnění (zejména tato Smlouva, informace o právech a 
povinnostech stran jakož i informace o cenách), které se týkají některé ze smluvních stran 
(zejména obchodní tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských 
výsledcích, know-how) anebo informace pro nakládání s nimiž je stanoven právními 
předpisy zvláštní režim utajení (zejména utajované informace, osobní údaje, bankovní 
tajemství, obchodní tajemství). Dále se považují za Důvěrné informace takové informace, 
které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

9.5 V případě, že dojde k neoprávněnému přístupu k jakékoli Důvěrné informaci, je smluvní 
strana, která disponovala s těmito Důvěrnými informacemi na základě této Smlouvy, 
povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu o této skutečnosti a vyvinout 
veškeré možné úsilí k tomu, aby informace nebyly zpřístupněny neoprávněným osobám. 

9.6 Za každé jednotlivé porušení povinností týkajících se ochrany Důvěrných informací je 
smluvní strana, která porušila povinnosti týkající se ochrany informací dle tohoto článku, 
povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu, bez ohledu na to, zda k porušení 
povinnosti došlo úmyslně nebo z nedbalosti. Výše smluvní pokuty je dohodou smluvních 
stran stanovena na  (slovy: ) za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. 

9.7 Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: (a) informace, které byly v době, kdy 
byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, (b) informace, které se stanou veřejně 
známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou případů, kdy se tyto 
informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní strany podle 
této Smlouvy, (c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich 
poskytnutím a (d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám 
na základě obecně závazných právních předpisů. 

 
10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti jejím uveřejněním 
v registru smluv. 

10.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit 
ČD neprodleně po podpisu Smlouvy. ČD se současně zavazuje informovat AMBIS VŠ o 
provedení registrace tak, že zašle AMBIS VŠ kopii potvrzení správce registru smluv o 
zveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy takové potvrzení obdrží, popř. 
již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku a s ID datové schránky AMBIS VŠ 
(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace 
smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  

10.3 Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněny formou písemného 
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková 
změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní 
strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném 
technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku. Za písemnou formu 
se považuje pouze forma elektronická opatřená elektronickým podpisem nebo listinná. 



 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 10 z 11 

10.4 AMBIS VŠ podpisem Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex společnosti 
České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz/, 
zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu 
společnosti České dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost 
prohlášení AMBIS VŠ takto učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k porušení 
Smlouvy s důsledky v ní sjednanými a předvídanými v části deváté Etického kodexu 
společnosti České dráhy, a.s. 

10.5 V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, 
neúčinné či nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, 
nevymahatelnost či neúčinnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným 
a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní. 

10.6 Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání dluhu je platné pouze za 
předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě 
a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.7 Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.  
10.8 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy 
souvisejícími. Smluvní strany si pro účely plnění této Smlouvy výslovně sjednávají, že 
případné obchodní zvyklosti nemají přednost před ujednáními v této Smlouvě, ani před 
ustanoveními zákona. 

10.9 Pokud bude Smlouva uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení, obě mají platnost originálu. Smlouva 
může být uzavřena též v elektronické podobě za použití elektronických podpisů. 

 
10.10 Realizace jednotlivých fází projektu v čase 

Níže uvedený Ganttův diagram naznačuje posloupnost realizace jednotlivých fází ode 
dne zahájení realizace pilotního projektu. S výjimkou Fáze 3 (která je realizována 
paralelně s Fází 1 a Fází 2) na sebe jednotlivé fáze logicky navazují.  
Dodavatel si vyhrazuje právo uváděnou časovou dotaci na jednotlivé fáze prodloužit až 
o 1 měsíc, bude-li to nutné (zejména z důvodů organizačních, nemocí nebo rizik, která 
nebyla předem známá a vyžadující čas pro řešení). 

 

      

 
V Praze dne …………….. 
 

http://www.ceskedrahy.cz/


 

8-5496-18. 05. 2023  Strana 11 z 11 

 
 
…………….................................................                                  ……………................................................. 

               České dráhy, a.s.          AMBIS vysoká škola, a.s.                                                                                   
                                                     
                      
               
 
 
 
 
………………………………………………………….       …………………………………………………………. 
 
  České dráhy, a.s.           AMBIS vysoká škola, a.s.                                                                                   
            
                        
 




